2

Дело №2-27-1/2021
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

20 мая 2021 года                                                                 г. Бахчисарай

Мировой судья судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым (298400, Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в) Есина Е.А., при секретаре судебного заседания – Дайнеко Л.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Акционерного общества «Страховое общество газовой промышленности» к Йоник Евгению Николаевичу, третьи лица, не заявляющие самостоятельные требования относительно предмета спора, – фио, фио, фио, фио, о возмещении ущерба, причиненного в результате страхового случая, в порядке регресса,

РЕШИЛ:

В удовлетворении иска Акционерного общества «Страховое общество газовой промышленности» к Йоник Евгению Николаевичу, третьи лица, не заявляющие самостоятельные требования относительно предмета спора, – фио, фио, фио, фио о возмещении ущерба, причиненного в результате страхового случая, в порядке регресса, – отказать.
Взыскать с Акционерного общества «Страховое общество газовой промышленности», краткое наименование: АО «СОГАЗ», место нахождения: ***, ОГРН 1027739820921, ИНН/КПП 7736035485/997950001 (770801001), ОКПО: 17660963, ОКВЭД: 65.12, 62,01, 62.02, 63.11.1, 64.99, 64.99.1, 70.22, 73.20.1, 82,99, ОКАТО: 45286565000, ОКТМО: 45378000000, р/счет: 40701810500000000052 в Банк ГПБ (АО) г. Москва, корр./счет: 30101810200000000823, БИК 044525823,
 в пользу Автономной некоммерческой организации «Судебно-экспертный центр», юридический и фактический адрес: ***, ОГРН 1116100003392, ИНН 6165455794, КПП 616501001, ОКПО 92182463, ОКАТО 60401374000, ОКТМО 60701000, ОКОГУ 49013, ОКВЭД: основной 71.20.2, дополнительные 62.02.2, 66.21, 68.31.51, 68.31.52, 69.20, 70.22, 71.12, 71.20, 71.20.3, 71.20.5, 71.20.62, 71.20.62, 71.20.7, 71.20.9, 72.11, 72.19, 72.20, 74.90.31, 86.90.2.
Банковские реквизиты:

р/с 40703810751200000000 в Южный филиал ПАО «Росбанк», г. Ростов-на-Дону, к/с 30101810400000000239, БИК 046015239.
 судебные расходы по производству судебной почерковедческой экспертизы  в размере 38 393 (тридцать восемь тысяч триста девяносто три) рубля.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В этом случае мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчики вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения им копии этого решения.

Ответчиками заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                       Есина Е.А.